

ОАО «Оптим Банк»

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

на 31 мая 2015 года (включительно)

	31 мая 2015 г. тыс. сом	31 мая 2014 г. тыс. сом	31 декабря 2014 г. тыс. сом
АКТИВЫ			
Денежные средства	1 100 828	858 909	1 217 576
Счета в Национальном банке Кыргызской Республики	1 698 943	1 950 628	1 603 671
Счета и кредиты в банках и других финансовых институтах	3 126 458	1 263 318	2 097 435
Активы, имеющиеся в наличии для продажи			
- Находящиеся в собственности Банка	-	875 214	249 513
Кредиты, выданные клиентам	12 967 563	11 435 004	14 186 764
- Резервы на потери по кредитам	(822 417)	(499 878)	(666 701)
Кредиты, выданные клиентам, за вычетом резервов на потери по кредитам	12 145 146	10 935 126	13 520 063
Основные средства	383 361	314 776	395 584
Нематериальные активы	91 585	111 642	101 885
Прочие активы	137 407	144 573	130 406
Итого активов	18 683 728	16 454 186	19 316 133
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	24 697	26 394	87 756
Счета и депозиты банков и других финансовых институтов	68 673	594 109	129 962
Текущие счета и депозиты клиентов	14 644 143	12 212 839	15 049 260
Кредиты банков и других финансовых институтов	666 456	802 790	658 875
Резервы	62 478	51 768	54 639
Прочие обязательства	520 654	438 701	450 569
Обязательства по налогу на прибыль	9 326	10 860	24 331
Обязательства по отложенному налогу	8 265	8 088	8 265
Итого обязательств	16 004 692	14 145 549	16 463 657
Капитал			
Акционерный капитал	700 000	700 000	700 000
Резерв по переоценке активов, имеющихся в наличии для продажи	-	969	(50)
Нераспределенная прибыль	1 979 036	1 607 668	2 152 526
Итого капитала	2 679 036	2 308 637	2 852 476
Итого обязательств и капитала	18 683 728	16 454 186	19 316 133
Потенциальные и условные обязательства	2 609 271	2 128 078	2 571 830

Председатель Правления
Капышев Б.С



Главный бухгалтер
Барыктабасова А.К.

ОАО «Оптимиз Банк»

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
на 31 мая 2015 года (включительно)

	31 мая 2015 г. тыс. сом	31 мая 2014 г. тыс. сом
Процентные доходы	964 881	772 055
Процентные расходы	(332 316)	(196 394)
Чистый процентный доход	632 565	575 661
Комиссии полученные	104 554	100 211
Комиссии уплаченные	(31 570)	(24 318)
Чистый комиссионный доход	72 984	75 893
Чистый доход от финансовых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	16 481	28 925
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	102 560	57 778
Прочие доходы	2 103	1 364
Операционный доход	826 693	739 621
Резерв по обесценению процентных активов	(176 225)	(47 047)
Расходы на персонал	(191 913)	(175 320)
Прочие операционные расходы	(149 344)	(119 170)
Прибыль до налогообложения	309 211	398 084
Расход по налогу на прибыль	(30 921)	(39 521)
Чистая прибыль	278 290	358 563
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	50	(1 286)
Итого совокупный доход	278 340	357 277

Председатель Правления
Капышев Б.С



Главный бухгалтер
Барыктабасова А.К.